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Detta är den tolfte och sista boken i serien Allt om Modelltåg. Boken har i år sammanställts av Lars Olov
Karlsson och Christer Engström. Till deras hjälp finns ett nätverk av andra kunniga modellrallare runt om i
Sverige. Boken är fylld med mängder av tips om teknik, elektronik och bygge med utblickar till förebilderna.
I denna tolfte bok ger vi oss av till vårt grannland Finland. Där besöker den lilla källartillverkaren
Mestarimallit som producerar modeller med finska förebilder. Vi träffar också på en livesteamfantast, en
spårvagnsbyggare och medlemmarna bakom Åbo modelljärnvägsklubb och deras klubbana. Slutligen tar vi
en tur med Brändöspårvägen i Helsingfors. Vi går igenom vad man bör tänka på vid val av förebilder till
byggnader och miljöer i allmänhet och tittar på underlag till miljöerna som fanns på 1960-talet i synnerhet.
Här finns också mycket att läsa och inspireras av för fåtöljrallaren. Vi berättar historien om Märklins
kortlivade smalspårståg Minex, de första finska modelljärnvägsbyggsatserna Elmika och så besöker vi ett
leksaksmuseum i Eslöv.. Vi besöker Lidöbanan som är en frilansbana som har Lidingöbanan på 1940-talet
som förebilden. Vi löser problemet med hur man kan testa olika dekodrar vid bygge av egna lokdrivningar
utan att bygga in dekodrarna i loken. Ett annat tekniktips är en fungerande mätvagn baserad på en cykeldator
för att mäta hur lång sträcka tågen egentligen rullar på anläggningen. För att få inspiration till den rullande
materielen på banan tittar vi närmare på snöplogar i förebild samt berättar historien om den modellaktuella
X2000. Det finns också som vanligt några O-vagnar representerade i boken. Vi bygger också en parkbana i
skala H0 likt den i Furuvik med hjälp av japanska Eishindo-tåg i skala T (1:450). Ett annat byggprojekt i
boken är en järnvägsövergång i H0 med fungerande bommar och varningsljus. Allt om Modelltåg 12 har allt
för både modellbyggaren och fåtöljrallaren!
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